



2024 年 6 月 14 日 株式会社みずほフィナンシャルグループ ロンバー・オディエ信託株式会社

ロンバー・オディエ信託株式会社との業務提携の拡大・強化について

株式会社みずほフィナンシャルグループ(執行役社長:木原 正裕)は、スイス Lombard Odier (ロンバー・オディエ)グループの日本現地法人であるロンバー・オディエ信託株式会社(代表取締役:ヴィンセント・マニエナ)とプライベートバンキングビジネスにおける業務提携契約(以下「原契約」)を締結*していますが、本日、提携範囲をサステナビリティ分野に拡大する覚書を新たに締結しました。

原契約締結以降、〈みずほ〉は、Lombard Odier グループの高い専門性とグローバルネットワークを活かした高度な商品・サービスの開発および提供に加え、同グループが提供するトレーニング・プログラムへの社員参加を通じた、プライベートバンキング分野の知見・ノウハウの習得等、人材育成・強化に向けた取り組みも行ってきました。

サステナビリティについて〈みずほ〉は、2023 年度に開始した中期経営計画の中で、将来のありたき世界として「『個人の幸福な生活』とそれを支える『サステナブルな社会・経済』」を掲げ、取り組みを強化してきました。

昨今、グローバルな潮流と同様、富裕層のお客さまのサステナビリティへの関心は益々高まっています。提携範囲をサステナビリティ分野へ拡大することにより、同分野における投資・リサーチの第一人者である Lombard Odier グループの専門知識、ソートリーダーシップを活用し、人材を一層強化するとともに、お客さまに対してより高度な商品やサービス、有益な情報を提供していきます。

今後も〈みずほ〉とLombard Odier グループは、富裕層のお客さまやそのご家族の方々の多様なニーズに対応できる、より満足度の高い商品・サービスを提供していくとともに、持続可能な経済・社会・環境の実現に向け、ともに取り組んでいきます。

※ 2023年2月16日付ニュースリリース:

「ロンバー・オディエ信託株式会社との業務提携契約の締結について」 https://www.mizuho-fg.co.jp/release/20230216_2release_jp.html